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Wartości i idee- to one powinny łączyć ludzi w partie polityczne - podkreśla w wywiadzie dla
portalu infoilawa.pl iławianka Katarzyna Dzik, lokalna koordynatorka "Wiosny", nowej
partii politycznej, której lideruje Robert Biedroń. Pytamy ją o wrażenia po niedzielnej
konwencji założycielskiej ugrupowania, najważniejsze postulaty i proces budowania
struktur partii, ale też o to, czy polityka nie zaszkodzi innym nowym projektom, w które jest
zaangażowana: Radzie Kobiet i Stowarzyszeniu OD-WAŻNE.

Niedzielna konwencja założycielska partii "Wiosna", ugrupowania, której liderem jest
Robert Biedroń- za nami. Z jakimi oczekiwaniami 3 lutego wybierała się Pani na warszawski
Torwar i czy wydarzenie sprostało tym oczekiwaniom?

Katarzyna Dzik: Obserwuję działania Roberta Biedronia już od wielu miesięcy.
Interesowałam się jego spotkaniami z cyklu "Burza Mózgów", przyglądałam temu, jak
powstaje program i jakie wartości niesie ze sobą. Na tej podstawie zdecydowałam się
tworzyć struktury partii w powiecie iławskim. Na konwencję pojechaliśmy grupą



ośmioosobową. Część z nas była już zdecydowana zaangażować się politycznie, część
czekała na szczegóły programowe. Robert Biedroń absolutnie nas nie rozczarował.
Przedstawił szczegóły programu i ustawy z nim związane. Bardzo ucieszyła mnie
obecność wielu młodych ludzi, atmosfera życzliwości, uśmiechu i dużo dobrej energii.
Poza tym było to prawdziwe show, w dobrym tego słowa znaczeniu.

Robert Biedroń przedstawił w Warszawie szereg obietnic. Z tej listy trzy najważniejsze dla
Pani postulaty "Wiosny" to...

Dla mnie najważniejsze są wartości i idee, które niesie ze sobą "Wiosna" Biedronia.
Myślę, że to one powinny łączyć ludzi w partie. Wolność, bo przecież każdy ma prawo
przeżyć swoje życie w zgodzie ze swoimi wartościami, wiarą, tożsamością i
przekonaniami, o ile nie naruszają one wolności innych. Równość, czyli takie same
szanse i takie same prawa dla wszystkich. Solidarność, bo przecież społeczeństwo to nie
tylko zbiór jednostek, ale wspólnota, w której silniejsi wspierają słabszych. Dlatego też
osobiście dla mnie najważniejsze są postulaty związane z prawami kobiet, edukacją i
wsparciem społecznym. Choć zauważyłam podczas konwencji, że największy aplauz
zdobyło świeckie państwo i koniec ery węgla.

Jest Pani koordynatorką zawiązującego się ugrupowania w Iławie i powiecie iławskim. Jak
rozwijają się u nas lokalne struktury "Wiosny"?

Jeśli chodzi o struktury partii, jesteśmy na etapie indywidualnych spotkań i wymiany
myśli. Zgłaszają się do mnie osoby, które chcą zostać członkami partii, ale także takie,
które deklarują pomoc i sympatię. Ludzie piszą na mój adres mailowy kasia@dzik.pl i
dzielą się uwagami. Na razie chęć współpracy zadeklarowało około 20 osób.

Jakie Pani ma pomysły na aktywność "Wiosny" w iławskim życiu publicznym i politycznym,
także w kontekście zbliżającego się wyborczego maratonu?

Nasze działanie na forum miasta chcemy zainaugurować symbolicznie w pierwszy dzień
wiosny. Wyjdziemy wtedy z naszym programem bezpośrednio do mieszkańców miasta. W
tej chwili zastanawiamy się nad formułą tego spotkania. Robert Biedroń wysoko zawiesił
poprzeczkę, jeśli chodzi o organizację takich imprez.

Wielu Czytelników portalu zapewne skojarzy Pani nazwisko z dwiema innymi inicjatywami:
Radą Kobiet, której funkcjonowanie zapowiedziano przy Burmistrzu Iławy oraz
Stowarzyszeniem OD-WAŻNE. Na jakim etapie są wymienione projekty? I czy nie ma obaw,
że Pani zaangażowanie w działalność partii politycznej ograniczy zainteresowanie Radą
Kobiet i stowarzyszeniem tylko do osób, które mają podobne poglądy polityczne,
światopogląd?

Chciałabym wyraźnie oddzielić swoją działalność polityczną od tej społecznej. W naszych
organizacjach, tym co nas łączy, jest to, że jesteśmy kobietami i działamy lokalnie, w
naszym mieście. Zarówno w Radzie Kobiet, jak i w stowarzyszeniu będą kobiety z



różnych środowisk, o różnych poglądach. Mam nadzieję, że moje osobiste poglądy nikogo
nie odstraszą, zresztą nie mam zamiaru ich na forum tych organizacji prezentować. Mam
też nadzieję, że pan Burmistrz zrobi kobietom prezent na 8 marca i podpisze zarządzenie
powołujące Radę Kobiet do tego czasu.

"Wiosna", zawiązująca się nowa partia polityczna, której liderem jest Robert Biedroń, już
ma pierwszych sympatyków w Iławie. Uczestniczyli w konwencji założycielskiej
ugrupowania. Teraz trwa budowanie lokalnych struktur, które zainaugurują swoją
działalność symbolicznie, w nawiązaniu do nazwy partii- w pierwszy dzień wiosny.
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